

1 lutego 2023



Rozpoczęły się światowe zmagania bilardzistów

Świętokrzyskie przez najbliższe 5 dni gościć będzie 128 bilardzistów - przedstawicieli 46 krajów z całego świata, walczących o medale w ramach rozpoczętych Mistrzostw Świata w Bilard 9-bil. Zawody odbywają się w Targach Kielce, a relacje z imprezy prowadzą największe sportowe platformy streamingowe na świecie. Województwo świętokrzyskie jest oficjalnym partnerem wydarzenia. W otwarciu Mistrzostw Świata w Bilard 9-bil uczestniczył marszałek Andrzej Bętkowski, który dokonał oficjalnej inauguracji zawodów oraz członek Zarządu Województwa Tomasz Jamka.

- Mistrzostwa Świata w Bilard 9-bil uważam za otwarte - tymi słowami, wypowiedzianymi przez marszałka Andrzeja Bętkowskiego zainaugurowano bilardowe potyczki z udziałem najważniejszych zawodników. Od środy 1 lutego aż do 5 lutego w Kielcach, w ośrodku wystawienniczym w zmaganiach weźmie 128 najlepszych zawodników z sześciu kontynentów, wyłonionych z całorocznych turniejów pucharu świata i mistrzostw kontynentalnych, wśród nich obecnych będzie aż dwunastu reprezentantów Polski. Samo

województwo świętokrzyskie reprezentowane będzie przez trzech zawodników klubu NOSAN Kielce - Karola Skowerskiego, Tomasza Kapłana i Sebastiana Batkowskiego.

- Cieszymy się bardzo, że stolica województwa świętokrzyskiego w kolejnej dyscyplinie sportowej stanie się ośrodkiem, kojarzonym ze sportem na światowym poziomie, że będziemy gościć najlepszych reprezentantów bilarda - powiedział marszałek województwa **Andrzej Bętkowski**. - Mamy nadzieję, że ich wrażenia z pobytu w regionie będą pozytywne, a za pośrednictwem transmisji z wydarzenia urok ziemi świętokrzyskiej będzie zaprezentowany w najdalszych zakątkach - dodał marszałek.

Mistrzostwa będą transmitowane do wielu stacji telewizyjnych oraz największych platform streamingowych, takich jak Sky Sports, DAZN, Foxtel, czy obecne w Polsce Viaplay, co jest gwarantem dotarcia transmisji z mistrzostw do niemal każdego zakątka świata.

Polscy sportowcy podczas poniedziałkowego losowania par poznali swoich pierwszych rywali. Stawką turnieju jest nie tylko tytuł najlepszego bilardzisty globu, ale również duże pieniądze. Łączna pula nagród wyniesie przeszło 1,5 miliona złotych!

Mistrzostwa Świata w Bilard 9-bil są sankcjonowane przez WPA (Światową Federację Bilardową), organizowane przez Matchroom Multi Sport wspólnie z Polskim Związkiem Bilardowym. Parterem Mistrzostw jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

W uroczystości otwarcia mistrzostw wzięli udział m.in. Marcin Krzemiński - selekcjoner polskiej reprezentacji, wiceprezes Światowej Konfederacji Sportów Bilardowych, Anna Krupka - sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki, wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz, marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, członek Zarządu Województwa Tomasz Jamka oraz dyrektor Gabinetu Marszałka Anna Ciulęba.

Galeria zdjęć

